
Poč. příloh: 3

Poč. listů př.: 10

Vyřizuje:

Telefon:

Mobil:

E-mail:

Datum: 17.9.2012

V a íb e k , sp o i. s .r.o .

P a rk o v á  i  i  

326  00  P lz e ň

S o u h r n n é  s t a n o v i s k o  
Správy železniční dopravní cesty, státní organizace

zastoupené O blastn ím  ředite lstvím  Plzeň 

ke s ta v e b n ím u  ř íz e n í p ro  s ta v b u :

„ R y c h lo s tn í s iln íc e  R 4  Č im e lic e -M iro tic e “

T ra ť: P ro tiv ín  -  Z d ic e , žk m  c c a  41 ,000  -  41,150 o b o u s tra n n ě

Ž a d a te l: V a lb e k  s p o l. s .r.o ., P a rko vá  11, 326 00 P lzeň

S ta v e b n ík : ŘSD ČR, s p rá v a  Č e ské  B u d ě jo v ic e

P ředložená dokum entace řeší výstavbu úseku rychlostní s iln ice R4 v délce cca 8,5 km. Zá
jm ů  SŽDC se dotýká pouze stavba nového s iln ičního nadjezdu (SO 201.3) v  žkm  cca 41,090 
v b lízkosti stávajícího nadjezdu v  žkm  41 ,030 , který zůstane zachován ja ko  část doprovodné 
kom unikace pro obsluhu území. Součástí s tavby bude i něko lik  p ře ložek kom unikací, s jezdy 
na pozem ky, pře ložky Inž. sítí apod.

Jedná se o stavbu v obvodu dráhy a v ochranném  pásm u dráhy.
Stavba se nachází v obvodu dráhy a ochranném  pásm u dráhy, vlevo i vpravo 

v souběhu s že lezniční tra tí Protivín -  Zd ice, v žkm  cca 41,000 -  41,150, s křížením  trati 
v žkm cca 41,090, S tavba se dotkne pozem ku dráhy p.č. 130/1 v k.ú. Krsice, v m aje tku ČR, 
s právem  hospodaření Správy že lezn iční dopravn í cesty, státn í organizace.

Podklady pro vydání Souhrnného stanoviska: žádost a dokum en tace  předíožená 
žadate lem  (vybrané části projektové dokumentace části v OPD - SO 201, 468, 469, koordi
nační situace, průvodní a technická zpráva, ...), vy jádření Správy že lezn ičn í dopravn í cesty, 
státn í o rgan izace  (dále jen  SŽDC, s.o .) zas toupené  odborným i s ložkam i S ŽD C  s.o., odbor
ným i správam i O blastního ředite lství P lzeň (dále jen  OŘ Plzeň) a S tavební správou západ se 
sídlem  v  Praze (dále jen  SS západ).

S p íc v s  ž e le z n ič n í d op ra vn í ces iy . s tá tn í o rg an izace

za p sa ná  v obchodném  re js tříku  u M ě s ts ké h o  soudu  v P raze, c n rip  A, v lo ž k a  483R4 

VVVAV.S2dC.cz

S íd lo. D lážděná i 0 03 /7 , P raha  1 i 10 00 

tČ : 709  94 234 DIČ: 0 2  7 02  9-2 23-1

i/5



Ma záždadě p ře d lo ž e n ý c h  v y já d ře n í 1© n u tn o  d o d rž e t a  re s p e k to v a t 
m in k y  a u p o z o rn ě n i SŽDC, s .o ,:

nasž€

1. S tavba neko lidu je s výhledovým i zám ěry SŽDC, s.o.
2. Vzh ledem  k tom u, že  stavba zasahuje  na pozem ek dráhy (SŽDC, s.o.), musí být před 

vydáním  stavebního povolení uzavřena smlouva o poskytnutí plnění mající povahu věc
ného břemene na převedeni práva hospodaření části pozemku dráhy p.č, 130/1, v k.ú. 
Krsice. který je  y trva lém  záboru (cca 8 m2) na ŘSD ČR, s právním  oddělením  OŘ Plzeň

Dočesnš zábory pozem ku dráhy (SŽD C , s.o .) p.č. 130/1 d le  záborového elaborátu budou 
řešeny nájem ní sm louvou s ÓR Plzeň -  ~

3. Zahá jen í prací v ochranném  pásm u dráhy, připadne v  obvodu dráhy (na pozem ku dráhy) 
oznám í stavebník písem ně nebo e lek tron icky nejpozději 15 dnů před zahá jen ím  

-  SŽDC, s.o., OŘ Plzeň, Sušická 1168/23, 328 00 Plzeň,

4. V  zá jm ovém  úzernp se  nach áz í podzem ní vedení a zařízení v m ajetku SŽDC, s.o. - 
TÚ D C  a ve správě Č D -Telem aíika  a.s. Jedná se o dá lkový kabel, je hož  přeložku v  rám ci 
p ředm ětné stavby řeší SO 468 -  P ře ložka sdělovacího vedení Č D -Telem atika  a.s.
Je likož  se jedná o stavbu dráhy, m usí stavební povo lení pro ten to  SO vydat D rážní úřad 
(kon tak t v iz bod 28). Pří zpracování dalšího stupně (zadávací^ dokum entace) je  nutné 
sp ln it podm ínky uvedené ve vy jádřen í TUDC, č.j. 3484 /2012 -T Ú D C  ze dne 23.8 .2012 a 
vy jádřen í ČD-T, č.j. 15258 /2012 -0  ze dne 10.8.2012, kte ré  jsou  p řílo jiou  č. 2 toho to  sou
h rnného  stanoviska, vče tně  zákresu sítí a Všeobecných podm ínek SŽDC.
Z p ra c o v a n o u  za d á va c í d o k u m e n ta c i p o ža d u je m e  p ře d lo ž it  ke sch vá le n í,

5. V  m ístě  stavby a v  je jím  nejbližším  okolí se  nach áz í podzem ní vedení a zařízení ve 
sp rávě  SŽDC, s.o., O Ř  Plzeň, S p rávy sdě lovací a zabezpečovací techn iky -  SSZT. Jed
ná se o zabezpečovací kabelizaci, je jíž  pře ložku v rám ci předm ětné stavby řeší SO  469 - 
P ře ložka zabezpečovací kabe lizace S Ž D C -S S ZT s.o.
Je likož  se jedná  o stavbu dráhy, m usí stavební povolení pro tento  SO vydat D rážní úřad 
(kon tak t viz bod 28). Při zpracování da lšího stupně (zadávací dokum entace) respektu jte  
vy jádřen í S S ZT ze  dne 10.8.2012, kte ré  je  přílohou 5. 3 toho to  souhrnného stanoviska, 
vče tně  zákresu sítí.
Z p ra c o v a n o u  za d á va c í d o k u m e n ta c i p o ža d u je m e  p ře d lo ž it  ke s c h v á le n í,

6. S tavebn ík  požádá při p ředání staven iště , n e jp o z d ě ji 15 d n ů  p ře d  z a h á je n ím  p rac í, o 
vytýčení těchto  zařízení a za jiš těn í odborného dozoru při p rovádění prací. P rokazate lně 
seznám í všechny zam ěstnance provádě jící zem ní práce s polohou vedení.
- popřípadě pro jednejte  ochranu zařízení vzhledem  k pravděpodobnosti používání těžké  
m echan izace nad 3 ,5 1.
Na kabelových trasách nesm í být zřizováno zařízení s taven iště , um ístěno složiště m ate 
riálu a odstavována těžká stavební technika. Zem ní práce  nesm í m ěnit výšku krytí s táva
jíc ích  kabe lových tras a tyto nesm í být zakry ty  nerozebírate lným  krytem .

7. P osouzení stavby z h lediska vlivu na p lynu lost a bezpečnost žé lezn ičního provozu
Při p rovádění prací n e sm í d o jí t  k o h ro ž e n í b e z p e č n o s tí a. p ly n u lo s tí  d o p ra v y  (p ro v o 
z o v á n í d rá h y ) a m u s í b ý t v ž d y  z a ru č e n o , že n e d o jd e  k  p á d u  žá d n é h o  p ře d m ě tu  an i 
p ra c o v n í p o m ů c k y  na tra ťo v o u  k o le j! Dojde-li k takovém u stavu, OŘ Plzeň zavede ih
ned po tom to  z jiš těn í opatření k za jiš těn í bezpečnosti p rovozu a dále bude OŘ Plzeň na 
CPS vym áhat úhradu nákladů vzniklých v  souvislosti s opatřením  pro za jiš tění bezpeč
nosti provozu a náhradu škody dle p latných sazeb. CPS se rozum í fyz ická  nebo právn ic
ká osoba odpovědná dle stavebn ího  zákona za prováděnou stavbu nebo dílo.
U pozorňujem e, že v případě om ezení rychlosti v traťových i s tan ičních kolejích, které 
vzn ik lo  v souvislosti s tou to  stavbou (stavbou v ochranném  pásm u dráhy a na dráze) nad



rám ec stanovený pro jektem , je  CPS povinen zap la tit SŽDC, s.o. náhradu škody ve výši 
1 .500,- Kč za každou i je n  započatou hod inu om ezení rychlosti a rovněž i za jakéko liv  
sn ížení rych losti o každých .započatých 10 km /hod., a to  až do doby, kdy ty to  okolnosti 
pom inou. O om ezení rychlosti nebo výluce rozhodu je  vždy odpovědný zástupce 
provozovate le  dráhy.

8. V  případě, že zhotovite l bude požadovat vý luky kole jí nebo om ezení rychlosti jízdy kolern 
pracovního rnísta, určí O Ř  Plzeň úsek vyloučení koleje, případně úsek s om ezením  
rychlostí jízdy kolem  pracovního místa.
V  té to  souvislosti upozorňujem e:

«3 k za jiš tění požadovaných výluk a k  za jiš těn í snížení traťové rych losti m usí být 
předem  se SŽDC, s.o. uzavřena sm louva. Součástí sm louvy je  i s jednaná úplata 
na za jiš těn í uvedené činnosti dle p la tných sazeb. Sm louvy na jorovedení výluky, 
nebo om ezení provozování dráhy -  za jiš tění pom alé jízdy - za SŽDC, s.o. uzavírá 
z a m ě s tn a n e c IB M M H M I  -  vedoucí skup iny oddělení plánování výluk, odboru 
řízení provozu na G Ř SŽDC, s.o. U vedený zam ěstnanec zároveň provádí i ceno
vý návrh.
Kontaktní spo jen í tel.:

s u výluk delších než 24 hodin a vý luk  s n im i souvisejících, popřípadě u vý luk d e l
ších než 5 hod in konaných více než 5 dní bezprostředně po sobě jd o u c íc h  ss 
musí žáda t do konce srpna před ka lendářním  rokem  zahá jen í prací. Žádost o vý
luky se podává prostřednictvím  OŘ Plzeň.

@ u ostatních výluk (m im o bod 2) je  nutné žáda t 70^až 100 dní před  zahá jen ím  vý lu 
ky. Žádost o vý luky se podává prostředn ictvím  O Ř Plzeň.

« Pro řádné zajištění požadovaného snížení rychlosti, požadujem e vyzvat OŘ Plzeň 
- ST S trakon ice -  kontakt viz bod 9 -  ne jpozdě ji 10 pracovních dní před aktivací 
dané pom alé jízdy.

« Přímé náklady spojené se zavedením  potřebných opatření budou účtovány k tíži 
zhotovite le.

O Ř  Plzeň upozorňuje , že pokud cizí právní sub jek t (CPS) nedodrží výše uvedené poža
davky anebo realizací do jde k  ohrožení bezpečnosti a p lynulosti dopravy (provozování 
dráhy), OŘ Plzeň zavede ihned opatření po tom to z jiš těn í a dále, že SDC Plzeň bude po 
CPS vym áhat náhradu škody dle p latných sazeb. CPS se rozum í fyz ická  nebo právn ická 
osoba odpovědná dle stavebního zákona za prováděnou stavbu nebo dílo.

9. S tavebník oznám í zahá jen í prací v obvodu dráhy (na pozem ku dráhy), při předání s tave
niště, n e jp o z d ě ji 15 d n ů  p ře d  v la s tn ím  zahájením prací, aby mohla být s jednána 
sm louva (objednávka) o placeném  výkonu doh ledu při provádění prací.
O bjednávku adresu jte  na:

SŽDC, s.o., O blastní ředite lství Plzeň, S ušická 1168/23, 326 00 Plzeň
Správa tratí S trakonice,

Pracovník, který vykonává dohled, má právo při ohrožení bezpečnosti provozu okam žitě  
p ře ruš it stavební práce zápisem  do stavebního deníku.

10. S tavebník, popř. přím ý zhotovite l musí do ložit způsob ilos t pro provádění výkopových a 
zem ních  prací die p latného předpisu SŽDC Zam1 a Sm ěrn ice SŽDC č. 50 v p latném  
znění. Tato povinnost se rovněž týká každého zhotov ite le  provádějícího práce na dráze 
nebo v  obvodu dráhy.

11. O dvodnění konstrukce  nadjezdu je  navrženo svést pom ocí podélných svodů ve sm ěru 
k opeře sm ěrem  na Prahu a dále přes lapače a usazovací nádrže do okolních recip ientů. 
S v á d ě t s rá ž k o v é  v o d y  na po ze m e k  d rá h y  je  zakázáno . Pokud i p řesto bude 
z  některých částí stavby sváděna voda na drážní pozem ek a do drážních příkopů (např. 
z  násypového kužele čim elické opery, ze zpevněných ploch u oper a křídel, příp. z  jiných  
částí stavby), pak žádám e o provedení zpevnění dotčených příkopů (např. ž labovým i 
tvá rn icem i TZZ3 nebo TZZ4). Tato opatření jsou nutná i vzhledem k dokladovaným hla
dinám spodní vody



12. Při hloubení výkopu pro pilíř P120P musí být zajištěna bezpečnost zemního tělesa 
dráhy - osová vzdálenost okraje výkopu je dle předloženého příčného řezu 6,8 m.

13. V  případě zřízení revizního schodiště u „č im e lické“ opery žádám e navrhnout taková opa t
ření, aby nebylo m ožné schodištěm  vstupovat na pozem ek dráhy a k provozované kole ji 
(uzam ykate lné zábrany, výstražné tabulky, apod.).

14. Upozorňujem e, že že lezn iční tra ť bude výhledově e lskírizována jednofázovou trakčn í 
proudovou soustavou o napětí =*25 kV  50 Hz. Z  těchto  důvodů je  třeba z  techn ického 
h lediska s tavbu přizpůsobit styku s e lektrizovanou tra tí d is  přís lušných platných norem , 
zvi. požadujem e dod rže t PP ZG -C  dle ČSN 73 8320 a ČSN ESN 15273-3:2010, část 3.
Z  h lediska výh ledové e lektrifikace  tra tě  by konstrukce m ostu měla um ožnit m ontáž proti- 
dotykových ochran trakčn ího vedení. Konstrukce by dále m ěla vyhovovat požadavku 
provedení dodatečného vodivého propo jení nebo uko le jnění vodivých částí, včetně m ož
nosti uko le jnění v lastn í konstrukce m ostu.

15. Pří provádění prací v  b lízkosti ko le jiště  m usí CPS dodržova t ze jm éna ustanovení §11 
vyh lášky M DS (M in isterstva dopravy a spojů) č. 346/2000, k terou se m ění vyhláška M D 
(M in isterstva dopravy) č. 177/1995 Sb., kterou se vydává s tavebn í a techn ický řád drah, o 
volném  schůdném  a m anipulačním  prostoru podél ko le je v  šířce tři m etry (plus delta y 
oblouku) od osy kra jn í ko le je (na š iré  tra ti 2,5 m). V  tom to  prosto ru  nesm í být prováděny 
žádné práce za  provozu drážní dopravy, nesm í zde  být sk ladován žádný m ateriál, uklá
dány pracovní pom ůcky, nářadí, stro je  apod.

16. V eškeré  práce budou prováděny pouze na m ístech vyznačených na situaci předložené 
žadate lem  a pod le pro jektové dokum entace ověřené D rážním  úřadem . Při provádění 
prací nesm í do jít k ohrožení s tab ility  drážního tělesa. Pokud do jde  k  takové  situaci, je  
dodavate l povinen práce ihned zastavit a havárii neprod leně oznám it OŘ Plzeň, P rová
děné zem ní práce m usí obecně odpovídat ČSN 73 3050 Zem ní práce.

17. P řebytečný výkopek a m ateriá l nesm í být deponován na pozem ku dráhy.
S tavebník m usí nahrad it případné škody, které na pozem ku dráhy způsobil a dotčený 
pozem ek uvést do  původního stavu.

18. Realizací stavby nesm í dojít k poškození stávajícího odvodněn í drážního tě lesa, případ
ně m usí být p rovedeno je ho  obnovení v  plném rozsahu.

19. P řípadná výsadba ze leně nesm í svým  vzrůstem  a případným  pádem  ohrožovat (poško
zovat) zařízení že lezn ičn í in frastruktury, tj. nestane se zdro jem  ohrožení dráhy ve sm yslu 
ustanovení §10 Zákona č. 266/1994 Sb. Zákon o drahách.

20. Pokud bude odstraňována vegetace i z  pozem ků dráhy, je  nu tné  pro jednání s ekologem  
OŘ Plzeň, p. Brázdou -  č.tel. 972 544 259, e-m ail: b razda@ szdc.cz.

21. V eškeré  inženýrské a datové sítě realizované v rám ci té to  stavby v  obvodu dráhy musí 
být provedeny v souladu s p latnou legislativou, zv láště  požadu jem e dodržení ustanovení 
p latného předp isu SŽDC S4 kapito la V. a ostatních souvise jíc ích předpisů a norem.

22. V  případě ja kéko liv  zm ěny polohy kolejí, způsobu u ložení podzem ích kabelových tras, 
vlivem  stavby, m usí stavebn ík uhrad it veškeré nák lady ha uvedení kole jiště , způsobu 
uložení podzem ích kabelových tras do původního stavu, tj. vče tně  nákladů na případnou 
výluku, pom alou jízdu  vlaků apod.

23. S tavebník po ukončení prací na stavbě nébo je jí části p rováděné v obvodu dráhy (na 
pozem ku SŽDC s.o .) p ro toko lá rně předá stavbu nebo je jí část zástupc i OŘ Plzeň, včetně 
dokum entace sku tečného provedení stavby a přizve O R Plzeň ke ko laudačním u řízení. 
(Závěrečné kontro ln í prohlídce stavby).

24. Vzh ledem  k před loženým  dokladům  platí to to s tanovisko výhradně pro stavbu „Rychlost
ní silnice R4 Čimelice-Mirotice".

25. V šechny případné zm ěny stavby m usí být předem  projednány.

4/5

mailto:brazda@szdc.cz


26. O Souhrnné stanovisko Českých drah, a.s. požádejte  CD, a 
ku P lzeň, pracoviště České Budějovice, Nádražní 12, 3 7 2 ’ 01

eciionální správu m aiet- 
Č eské Budějovice (paní

ha-H rd lořezv -  kontakt pracoviště Č eské Budějovice. Nem anická 438. 37D 10 České 8u°
de iov ice

28. Upozorňujem e, že  dokum entaci (ve dvojím  vyhotovení) je  nutné do ložit k žádosti o vydá 
ní souh lasu  Drážnímu úřadu. Ž ádost ad resu jte : Drážní úřad, sekce  stavební, O blast P l
zeň, Škroupova 11, 301 38 Plzeň (č. t e í . | 0 É M 0 | .  Bez tohoto  souh lasu nesrni býí vy
dáno stavební povolení ani stavba v ochranném  pásm u a na dráze zahájena.

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, zastoupená O blastním  řed ite l
stvím Plzeň,

p ř i d o d rž e n í výše u v e d e n ý c h  p o d m ín e k  to h o to  S o u h rn n é h o  s ta n o v is k a

s o u h l a s í

s vydáním  přís lušných rozhodnutí pro výše uvedenou stavbu pověřeným  stavebním  úřadem .

Souhrnné stanovisko se vydává pro potřeby správního řízení. Jeho platnost je  
om ezena na dva  ro k y  a nenahrazuje souh las Drážního úřadu. V  dalším  písem ném  styku 
uvádějte  vždy číslo jednací tohoto  souhrnného stanoviska. Kontaktní adresa pro zasílání 
korespondence je  uvedena v  h lavičce toho to  stanoviska.

N edílnou součástí tohoto  souhrnného ^stanoviska je  ověřený výkres částí koord i
nační s ituace - část stavby v O PD (razítkem  O Ř Plzeň, datem  ověření a odkazem  na č.j. 
souhrnného stanoviska) -  příloha č. 1.

P ouze  ta k to  o vě řená  d o k u m e n ta c e , na z á k la d ě  k te ré  b y lo  v y d á n o  to to  s o u h rn n é  s ta 
n o v is k o , je  p la tn á  p ro  vy d á n í p ř ís lu š n ý c h  ro z h o d n u tí  n e b o  s o u h la s ů  d le  S ta ve b n íh o  
z á ko n a . V  o p a č n é m  p říp a d ě  je  s o u h rn n é  s ta n o v is k o  n e p la tn é  a s ta v b u  ne lze  p o v a ž o 
v a t za  p ro je d n a n o u  se  SŽDC, s .o .

/ / /  /•/ /  •?/- v l  , . \* i/.

řed ite l O blastn ího ředite lství Plzeň

Přílohy: O věřená situace (1)
Vyjádřen í a zákres sítí TU D C +V šeobecné  podm ínky SŽDC  (2) 
Vyjádřen í a zákres sítí SSZT (3)

¿P'





■/. i - - — , 0 y  ■ - i i t e  j  

S práva  ž e le z n ič n í d op ra vn í c e s ty

S p i T i v a  f o f e s ř T č m í

Oblastní ředitelství Plzeň 

Sušická 1168/23  

326 00 PLZEŇ

U p v ’T W ii i  M B ' i j / s  s l á t a l  w y s i n l m r í
v a l ’b I k p T ' t I T

1  1 2  M
j u , —  ... - ..Q % jf ....

Váš dopis zn.: 16PL310Q2

Ze dne: 24.10.2016

Naše zn. (č.j.): 20701/2016-S2DC-OŘ PLZ-OPS-959/čap

Poč. Ifstů: 1

Poč. příloh: 2

Poč. listů př.: 2

Vyřizuje:

Telefon:

Mobil:

E-mail:

Datum: 7.12.2016

V a ib e k ,  s p o l. s ;r .o . 
V las ta  U rbán ková  
P a rko vá . 11 
3 2 6  0 0  P lz e ň

D o d á t e  k  ě .  1
k S o u h r n n é m u  s t a n o v i s k u

Správy železniční dopravní cesty, státní organizace 
za s to u p e n é  O b las tn ím  řed ite ls tv ím  P lzeň 

č . j . :  1 0 9 3 3 /2 0 1 2 -Q Ř  P L Z -5 1 8 /č a p  z e  dra© 1 7 .9 .2 0 1 2  
k e  s ta v e b n ím u  ř íz e n í  p ro  s ta v b u :

„ R y c h lo s tn í s iln ic e  R 4  Č ím e lic e -U fllro tice “
T e n to  1. d o d a te k  souh rn n é h o  s tanov iska  S p rá vy  že le zn ičn í dop ravn í cesty , s tá tn í o r

g a n iza ce  se  vydává  na z á k la d ě  žádo s ti o p ro d lo u že n í p la tn os ti výše  uve d e n é h o  s tanov iska . 
P ro jek to vá  d o ku m e n ta ce  ke s tavebn ím u  povo len í d le  sdě len í zp ra co va te le  p ro je k tu  zů s ta la  
s te jn á  - beze  zm ěn , vče tn ě  z á b o ro vé h o  e laborá tu .

Na z á k la d ě  opě to vn é h o  p ro jednán í se  m ě n í vý ro ko vá  čá s t p ů vo d n íh o  souh rn n é h o  
s ta n o v iska  tak to :

znění úvodních odstavců;
Z ů s tá vá  beze  zm ěn. 

znění následujících bodů:

2. D očasným  a trva lým  s tavebn ím  zábo rem  bude  za tíže n  p o ze m e k  p.č. 130/1 v  k.ú. K rs ice . 
Investorem je  ŘSD s kterým má SŽDC uzavřenu smlouvu "O vzájemné spolupráci" na 
jejímž základě jsou majetkoprávní vztahy řešeny bezúplatně.
M a je tko p rá vn í vz ta h y  budou  řešeny:

- d oča sný  s ta ve b n í z á b o r sm louvou  o výp ů jčce  uza v ře n o u  před vyd á n ím  s tavebn ího  
povo len í

- p říp adný  trv a lý  s ta ve b n í z á b o r - za s tavěn á  čá s t p ilířem  m ostu  (p ilíře  js o u  na hranící 
p oze m ku ) - Ř S D  požádá  o p řevod  práva  h o sp o d a řit za tíže n é  části. P řevod bude 
rea lizován  na  zá k la d ě  G P  sku tečné ho  p ro ve d e n í s tavby, z p ra c o v a n é h o  na nák la d y  
inves to ra . Na dobu  do rea lizace  p řevodu  bud e  uzavřena  sm lou va  o výpů jčce .
■trvalý s ta ve b n í z á b o r - um ís těn í m ostovky . P řed  vydán ím  s tavebn ího  povo len í bude  
uzavřena  sm lou va  o b u d o u c í sm lou vě  na  z říze n í s iu že b n o s ti u m ís tě n í m ostovky. 
S lu že b n o s t bud e  z říze n a  na z á k la d ě  G P sku te čn é h o  p rovede n í s tavby , 
z p ra c o v a n é h o  na n á k la d y  investora .

- vyvo lané  in ve s tice  - S O  4 6 8  a SO  469  - p ře lo žky  kabe iů , budou  p ře d á n y  p ředávac ím  
p ro to ko le m  m ís tně  p řís lu šn é m u  správc i O Ř  P lzeň.

- při um ís tě n í p ře lo že k  kabe lů  - SO 468  a S O  4 6 9  - na poze m cích  jin é h o  v las tn íka , 
z a b e z p e č í in ve s to r na své nák lady  s lu ž e b n o s t ve  p ro sp ě ch  SŽD C .

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 

www.szdc.cz

Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1 11000 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

1/2

http://www.szdc.cz


Výpis z databáze Železničního bodového pole 
Databáze: 3 0 D 0 V E _ P 0 L E .m d b  —  Umístěná v: s:\
Pracoviště: SŽG  P raha -p ra c o v iš tě -  9 .11.2016 10:03:42 - pracovník

!!! N E Ř ÍZE N Á  K O P IE  !!!

Traťový úsek: 0281
D efin ičn í úsek: 12
Č íslo  bodu : 3200

Souřadnice JT S K
Y  =
\y _ s\ —
Nadm. výška  

S ouřadnice  
Latitude  
Long itude  
EIH igh

B TRS89
4

Výškový sys tém : Bp$ ' *
Typ určen í výšky: niv.
Typ určení bodu: GPS
Třída přesnosti: 1

S p lně n í TKP: A N O

D ruh s tab ilizace: hřeb
P oznám ka:
Vyhotovil: SŽG  Praha, prac.Pha
P la tno s t (od-do): 1 .7 .2 0 0 5 -
Transfo rm ačn í
k lič : 0281_Čim elice-Březnio

Protivín (mimo) - Zdice (mimo)
Popis DU
km: 41,036 Katastrální území: Krsice

P ůvod  bodu: 
Techn ická zpráva:

T raťový  úsek: 0281
D efin ičn í úsek: 12
Č íslo  bodu : 663

S ouřadnice JT S K
Y  =
X  =
N adm . výška

S ouřadnice ETR S89
La titude
Long itude
EIH igh
Výškový sys tém : Bpv
Typ u rčen í výšky: niv.
Typ u rčen i bodu: pol.
Třída přesnosti: 2

S p lně n í TKP: ANO

D ruh stab ilizace: měřický hřeb v přejezdu 
Poznám ka:
Vyhotov il: SŽG  Praha, prac.Pha
P la tno s t (od-do): 1 .1 .2005 - 
Transfo rm ačn í _
k líč :
P ůvod  bodu:
Techn ická zpráva:

Protivín (mimo) - Zdice (mimo)
Popis DU
km: 41 ,183 Katastrální území: Horní Nerestce 

M ís to p is n ý  n ó č r t  ŽPB630



%?ráVa Se lem iěn í do y ra vn í c m íy , s tá tn í o rg a n izm e  
Technická ústředna d o p ra vn í ces ty  
Malletova 10/2363, ISO QO Praha 9 - Libeň

Všeobecné podmínky pro činnosti na kabelech v majetku Správy železniční dopravní cesty s.o, (ve správě Technické 
ústředny dopravní cesty) Schváleno SŽDC -  TÚDC 5.].: 4856/2016-SŽDC-TÚDC-ÚATT ze dne: 10. 6. 2016

ČD - Telematika a.s. jako organizace udržující, je na základě smluvního vzta.hu odpovědna za zajištění provozu, dohledu, servisu a údržby na 
zařízení telekomunikační infrastruktury Správy železniční dopravní cesty s.o. ve správě Technické ústředny dopravní cesty ( dále jen SŽDC)

Stavebník pracující v blízkosti kabelového vedení, nebo manipulující s kabelovým vedením v majetku SŽDC je povinen učinit veškerá potřebná 
opatřeni tak, aby nedošlo k poškození nebo zhoršení kvality telekomunikačních vedení a zařízení stavebními pracemi, zejména tím, že zajistí: 
o aby projektová dokumentace byla zpracovaná dle platné legislativy. V polohopisných výkresech dokumentace je nutno uvádět železniční 

kilometry (jestliže se jedná o ochranné pásmo dráhy)
o aby činnosti na majetku SŽDC uvedené již ve stupni dokumentace pro územní řízení byly v souladu s technickými kvalitativními podmínkami 

staveb státních drah.
° písemné vyrozumění organizací udržující, o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem
o aby před zahájením zemních prací bylo pracovníky ČD -  Telematika a.s, (kontakty naleznete na www.cdt.cz, sekce O nás -  Informace pro

stavebníky - Vytyčení trasy telekomunikačního vedení, kontrola na stavbě) provedeno vytýčení polohy podzemního telekomunikačního 
vedení a zařízení přímo ve staveništi (trase),

o prokazatelné seznámení pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedení (zařízení),
o upozornění organizace provádějící zemní práce na možnou odchylku uloženého vedení (zařízení) od polohy vyznačené ve výkresové

dokumentaci,
o upozornění pracovníků, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti a nepoužívali zde nevhodné nářadí, a také ve vzdáleností 

nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy vedení (zařízení) používali pouze ruční kopání 
e řádné zabezpečení odkrytého podzemního telekomunikačního vedení (zařízení) proti poškození, zcizení a řádné zajištění výkopů případně 

včetně osvětlení,
e odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů pojížděna vozidly nebo stavební 

mechanizací,
0 ochranu kabelů v místech, kde kabel vystupuje ze země (vstupy do budov, rozvaděčů, na sloupy, trasy kabelu na mostech a propustech, apod.) 

a také kabelových vedení a závěrů v objektech
o odpovídající ochranu příslušenství kabelových tras (ochranné a označující prvky, tzn, žlaby, chráničky, HDPE trubky, kabelové označníky, 

markéry,.,.)
© aby organizace provádějící zemní práce zhutnila zeminu pod kabelem před jeho zakrytím po vrstvách (záhozem) a vyzvala ČD - Telematika a.s. 

(kontakty naleznete na www.cdt.cz, sekce O náš -  Informace pro stavebníky - Vytyčení trasy telekomunikačního vedení, kontrola na 
stavbě) k provedení kontroly před zakrytím kabelu, zda není vedení (zařízení) viditelně poškozeno a zda byly dodrženy příslušné normy a 
stanovené podmínky,

o aby nad kabelovou trasou a v jejím ochranném pásmu byl dodržován zákaz skládek, deponlí materiálu, vysazování trvalých porostů a budování 
zařízení, která by znemožnila přístup ke kabelům, Bez souhlasu správce nesnižovat, ani nezvyšovat vrstvu zeminy nad kabelovou trasou,

0 aby pn křížení, přlp. soubězích podzemních telekomunikačních vedení byla dodržena ČSN 73 6005 „Prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení",

o aby pří provádění zemních prací byla dodržena ČSN 73 3050 „Zemní práce" zejména čl.20 a 21, ČSN 33 2160 „  Předpisy pro ochranu 
sdělovacích vedení a zařízení před nebezpečnými vlivy trojfázových vedení VN,VVN a ZVV a ČSN 33 2000-5-54 „ Uzemnění a ochranné 
vodiče“

e neprodlené ohlášení každého poškození podzemního telekomunikačního vedení a zařízení organizací ČD - Telematika a.s (telefonicky HELP 
DESK: -*420 972110000)

o ohlášení ukončení stavby organizaci udržující, včetně správce a jeho pozvání ke kolaudačnímu řízení,
o aby při provádění prací byly respektovány podmínky vyplývající ze zákona 127/2005 Sb., O elektronických komunikacích, zákona 266/1994 Sb., 

Zákon o drahách a zákonu 183/2006 Sb., Stavební zákon včetně platných prováděcích vyhlášek., 
o provedení prací (včetně projektování) na telekomunikačním vedení (zařízení) organizací, jejíž pracovníci provádějící práce mají platné příslušné 

odborné oprávnění k práci na železničním telekomunikačním zařízení, dle zákona o drahách č.266/1994Sb., „  Podmínky odborné způsobilosti" 
výše uvedeného zákona a vyhl.6.101/1995 Sb., a příslušných výnosů SŽDC (zejména Předpisem SŽDC Zam 1). Toto (časově omezené) 
oprávnění lze získat složením příslušné odborné zkoušky u ředitelství SŽDC. 

o uzavření „Smlouvy o vynucené překládce podzemního komunikačního vedení" se správcem kabelu (Správa železniční dopravní cesty s.o., 
Technická ústředna dopravní cesty, Malletova 10/2363,190 00 Praha 9 -  Libeň) v případě kdy je telekomunikační vedeni (zařízeni) položeno 
nebo jeho poloha změněna mimo pozemky SŽDC,

o ověření výškového umístění vedení (zařízení) ručně kopanými sondami vhledem k tomu, že správce neodpovídá za změny provedené bez jeho 
vědomí nad trasou vedení (zařízení)

Nedodržení těchto podmínek je hrubým porušením právní povinnosti podle zákona 127/2005 Sb., O elektronických komunikacích, zákona 
266/1994 Sb., Zákon o drahách.
Případné rozpory nebo výjimky z jednotlivých ustanovení řeší správce SŽDC kterým je: Správa železniční dopravní cesty s.o. Technická ústředna
dopravní cesty se sídlem Praha 9 - Libeň, Malletova 10/2363,___________________________________________

Obchodní firma: Doručovací adresa:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Sídlo: Praha 1 -N ové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 Technická ústředna dopravní cesty.
Zápis v obch. rejstříku: Městský soud v Praze, spis. značka A 48384 Malletova 10/2363, 190 00 Praha 9 -  Libeň

T echnická ústředna založena 1957

www.szdc.cz www.tudc.cz

http://www.szdc.cz
http://www.tudc.cz




D M A A N I  O M A l í
Stavební sekce - oblast Plzeň 
Škroapova 11,301 36 Plzeň

::rduxoo4r d o5

T Valbek, spol. s r.o 
středisko Plzeň 
Parková 1205/11 
326 00 Plzeň 26

VÁ Š  D O P IS  Z N A Č K Y  /  2 E  D N E MAŠE ZN A Č K A  
1 1PL2203/11 /  27. července 2012 M L-SO L0577/12-2/Sg

D U C R -47616 /1 2/Sg

V Y Ř IZ U JE  /  TELEFO N V PLZN I DNE  
5. záři 2012

Věc: M.4 Čimelice -  Miroiice (DSP) -  žádost o souhlas ke zřízení stavby

Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst, 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, věznění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),

v y d á v á

podle §7 odst. 3 a §9 odst. 1 zákona, na základě žádosti podané u Drážního úřadu dne 30.7.2012 
v záhlaví uvedeným žadatelem,

s o u h l a s  k e  z ř í z e n í  s t a v b y  
„R4 Čimelace -  Mirotice (DSP)

v rozsahu mimoúrovňového křížení nadjezdem přes celostátní dráhu Zdíce -  Protivín v jejím 
km cca 41,000-41,150 v k.ú. Krsice. Stavba zasahuje do obvodu a ochranného pásma uvedené celostátní 
dráhy.

Souhlas vydává Drážní úřad za těchto podmínek:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné 
změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem.

2. Stavbu lze povolit na základě projektové dokumentace zajišťující ochranu proti hluku dle přílohy 
č. 1 část B vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. Stavba musí být provedena tak, aby 
byly splněny podmínky ochrany proti hluku stanovené v § 8 odst. 1 pístn. d). vyhlášky 
č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, v návaznosti na nařízení vlády 
č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.

3. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.
4. Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k záměně 

s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy.
5. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. Veškeré 

kroky při provádění stavby v obvodu dráhy -  tj. harmonogram prací, nutná ochranná opatření, 
případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s vlastníkem a provozovatelem 
dráhy.

6. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené stavby, a to 
v rozsahu stavby zasahující do obvodu dráhy.

7. Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání souhlasu k provozování stavby, který Drážní úřad 
vydává podle § 7 odst. 3 zákona.

1 / 2

;



l jp ’ixwŤBŠT>k l&ráŽRÍ áygiV §1 '■/yhmsíijš - .¡ví» xgpiobrb ť&vfay ■■ právo výiossr s is ln fe j rtezvvo vr 
• v m rd í  d rali na yýšs nveťtená stavb-s se "továreními za  á r jú rž & v á x ií podíoíakk vaatite soaSviassi ks 
s ř íz r m  s ta v b y  a se z a m $řeníxo sa  ďszpa& osí pv-JVůs?? ú v a h y  % ďrážyí •šksp.rřivy y mísíš stavby.

Ten to  souhlas:
* Je závazným stasseviskem podle § 149 zákona o. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů.
© N enahrazu je  rozhodnutí, stanoviska, vyjádření, posouzení případně jiná opatření dotčených 

orgánů vyžadovaná zvláštním i předpisy a stanovisko účastníků řízení.

Sekce stavební, oblast Plzeň 
Š kro u p o va  V í,  301 36 P lzeň

vedoucí oblasti Plzeň

Příloha lx: Odsouhlasená dokumentace

2 / 2



» I l l É N Í  0 Ě Á ©  
S O V M L AS

pšiUMk6M§,Ěi$€/1994Sh, , 

m  m e .

¡A kce

R 4  Čimelice - Mirotice (D S P )

Č íslo  objektu j

1 O bjednatel

¡1
§ p ]  ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR  
I f  SPRÁVA ČESKÉ BUDĚJOVICE

jN a v rh l kolektiv O bjednatel ŘSD ČR |
1 Vypracovat kolektiv Zak. číslo 11PL22031

¿¿¿i >* 12odp. pro jektan t ( ■ W /km d Da tu rn 0 2 /2 0 1 2

1 T e ch . kontro la tm m b í S tu p e ň DSP

| Příloha M ěřítko

v o l b á m
k— — — — 1 PRŮVODNÍ ZPRÁVA
¡Zhotov ite l:
fValbek, spol s r.o„ středisko Pl2eň I 
I Parková 11 j 
1 326 00  Plzeň

G. přílohy

A

Paré



VO ZO VKA

OSTRŮVEK

SJEZD

PROVIZORNÍ NAPOJENÍ 

PROVIZORNÍ KOMUNIKACE 

NEZPEVNĚNÁ k r a j n ic e  

SVAH NÁSYPU 

SVAH VÝKOPU 

REKULTIVACE 

ZELEŇ V ROVINĚ

d r á ž n í  ú ř a d
S O U H L A S

podle gákoraa .& M é/1994  §h. , 

g© ia e  .......^

R4 Čimelice - Mirotice (DSP)

Souřadný systém JTSK
Výškový systém Balt p.v.

ř ed itelství silnic  a  dálnic  c
SPRÁVA ČESKÉ BUDĚJOVICE



92
/6

53




